



RAMAKRISHNA MISSION

(A branch centre of Ramakrishna Mission, Belur Math, HOWRAH - 711 202)

RAMAKRISHNA - VIVEKANANDA NAGAR,
Swami Vivekananda Road,

RAJAMAHENDRAVARAM - 533 105.

E-mail: rajahmundry@rkmm.org

☎: 0883-2473112, 2499000

Date: 08 June, 2021.

Dear Devotees,

Ramakrishna Mission, Rajamahendravaram is a branch of Ramakrishna Mission, Belur Math, Howrah, Kolkata.

You are well aware, for the last 70 years, we are extending our charitable services in the field of Education and Health irrespective of Caste, Creed, colour or religion. We are extending our charitable services in the tribal hamlets of Godavari District. The Girijans and Harijans are very happy and appreciate our health services at their door step. Approximately 1,50,000 (per year) people in and around Rajamahendravaram are also utilizing our medical services from our charitable dispensary at Rajamahendravaram located on the banks of Godavari.

In the field of Education, Vivekananda Institute of Human Excellence, is conducting regular computer coaching, English Language and personality development classes for nearly 3000 students (per year) which is very much helpful to the youth.

By way of Vivekananda Abhyudaya Prakalpa program, free tuition is been provided to the poor students after school hours and nutritious food is served to them.

However, due to the onslaught of Covid-19 and lock-down measures continuing, the center is facing immense strain in meeting the regular commitments of the Mission, Dispensary maintenance and the staff bill.

In view of this uneventful happenings, we earnestly appeal to The philanthropic and generous public to help us by way of donation. Any small amount is accepted and acknowledged with thanks and receipt. Your donation is exempted from Income Tax under section 80-G.

Your kind positive support for a humanitarian cause will be highly solicited. Your Donations can be sent through cheques or DDs in the name of "Ramakrishna Mission."

Beneficiary Name: Ramakrishna Mission, Rajamahendravaram,
Bank Name: Union Bank of India, Veerabhadrapuram, Rajamahendravaram.
Bank Account Number: 062610011010917 IFSC No: UBIN0806269.

With regards,

Yours in the Service of the Lord,

Swami Venkatchalananda

SECRETARY
RAMAKRISHNA MISSION
RAMAKRISHNA-VIVEKANANDA NAGAR,
SWAMI VIVEKANANDA ROAD,
RAJAMUNDRY - 533 105.



RAMAKRISHNA MISSION

(A branch centre of Ramakrishna Mission, Belur Math, HOWRAH - 711 202)

RAMAKRISHNA - VIVEKANANDA NAGAR,

Swami Vivekananda Road,

RAJAMAHENDRAVARAM - 533 105.

E-mail: rajahmundry@rkmm.org

☎: 0883-2473112 & 24918006. 2021

అధ్యక్షులు / కార్యదర్శి,
శ్రీరామకృష్ణ సేవాసమితి,
ఆత్మీయులారా!

dt. 8.6.2021

రామకృష్ణ మఠము మరియు రామకృష్ణ మిషన్, బేలూరు మఠం వారి అనుబంధ శాఖ రామకృష్ణ మిషన్ రాజమహేంద్రవరము వారు గత 70 సంవత్సరములగా విద్యా, వైద్య రంగాలలో కుల, మత, వర్ణ, జాతి వివక్షత లేకుండా మన్యప్రాంతంలో నివసించు నిరుపేద గిరిజనులకు మేమందించు వైద్యసేవలు ప్రతి ఒక్కరి మన్యనలను పొందుచున్న విషయము మీకందరికీ విదితమే. అదేరీతిలో రాజమహేంద్రవరము నగరంలో రామకృష్ణ మిషన్ ధర్మవైద్యశాల యందు నిరుపేద రోగియులకు మేమందించుచున్న వైద్యసేవలను గూర్చి మీకందరికీ తెలిసిన విషయమే. ప్రతీ సంవత్సరం 1,50,000 మందికి పైగా ఈ వైద్యసేవల ద్వారా లబ్ధి పొందుచున్నారు. రోగులకు వైద్యసేవలే గాక అన్నదాన కార్యక్రమము కూడా నిర్వహించబడుచున్నది.

విద్యారంగంలో వివేకానంద ఇనిస్టిట్యూట్ ఆఫ్ హ్యూమన్ ఎక్స్‌లెన్స్ ద్వారా కంప్యూటర్ తరగతులు, ఆంగ్లసంభాషణ తరగతులు, వ్యక్తిత్వ వికాస తరగతులు నిర్వహించబడుచున్నవి. ఈ కార్యక్రమం ద్వారా ప్రతీ సంవత్సరం 3000 మందికి పైగా విద్యార్థులు, యువత లబ్ధి పొందుచున్నారు. వివేకానంద అభ్యుదయ ప్రకల్ప పథకం ద్వారా పేద విద్యార్థులకు పాఠ్యాంశాలలో శిక్షణ, పోషకాహారం అందించబడుచున్నది.

అయితే కరోనా మహమ్మారి తీవ్రత చాలా ఎక్కువగా ఉన్నందున గత రెండు నెలలుగా రామకృష్ణ మిషన్ ధర్మవైద్యశాల పనిచేయుట లేదు. మా సేవా కార్యక్రమాలన్నీ దాదాపుగా నిలిచిపోయినవి. వ్యయభారము అత్యంత ప్రయాసతో కూడి ఉన్నందున, విరాళములు నామమాత్రముగానే వస్తున్న కారణముగా ప్రస్తుతము తీవ్రమైన ఆర్థిక సంక్షోభాన్ని ఎదుర్కొంటున్నాము. సిబ్బందికి యివ్వవలసిన వేతనములు కూడా యివ్వలేని స్థితిలో వున్నాము.

పై పరిస్థితులను గ్రహించి ఎప్పటిలాగానే మీ శక్త్యానుసారము విరాళములు పంపవలసినదిగా అభ్యర్థించుచున్నాము. మీరు పంపు పైకము ఎంత చిన్న మొత్తమైననూ కృతజ్ఞతతో స్వీకరించి రశీదు పంపగలము. మీరిచ్చు విరాళములు ఆదాయపు పన్ను సెక్షన్ 80 జి ప్రకారం మినహాయింపు కలదు.

మీ విరాళములను ఈ క్రింది బ్యాంక్ అకౌంట్ నంబరు ద్వారా కూడా పంపవచ్చును. చెక్కులను, డి.డి.లను రామకృష్ణ మిషన్, రాజమహేంద్రవరం వారి పేరు మీద పంపించగలరు.

బ్యాంక్ అకౌంట్ నంబరు: 062610011010917, పేరు: రామకృష్ణ మిషన్, రాజమహేంద్రవరం, యూనియన్ బ్యాంక్ ఆఫ్ ఇండియా, వీరభద్రపురం, రాజమహేంద్రవరం. IFSC No: UBIN0806269.

విరాళములు పంపిన తరువాత తమ పేరు, చిరునామా, పాస్ నంబరు వివరములను ఫోన్ నంబరు 92478 73628, ద్వారా గాని, ఇ-మెయిల్ ద్వారా గాని తెలుపగలరు.

ఎల్లప్పుడూ మీ చేయూత, సహాయ సహకారములు వుండగలవని పరిపూర్ణ విశ్వాసముతో,

భగవత్సేవలో,
సర్వోపాధ్యక్షులనంద
SECRETARY
RAMAKRISHNA MISSION
RAMAKRISHNA-VIVEKANANDA NAGAR
SWAMI VIVEKANANDA ROAD,
RAJAHMUNDRY - 533 105.